Num. 22

Boletin Oficial de Aragoén 03/02/2020

|. Disposiciones Generales

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGON

DECRETO de 8 de enero de 2020, del Presidente del Gobierno de Aragon, por el que se
modifica el Decreto de 10 de septiembre de 2019, por el que se establece la estructura
organica de la Presidencia del Gobierno de Aragén

La Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragon regula el poder
ejecutivo y determina las atribuciones que tiene encomendadas el Presidente de Aragon, es-
tableciendo en su articulo 4.9 que corresponde al Presidente la determinacién de la estructura
organica de la Presidencia.

Mediante Decreto de 10 de septiembre de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragdn,
se establecié la estructura organica de la Presidencia del Gobierno de Aragoén, con objeto de
responder a las necesidades planteadas en el inicio de la X legislatura.

El pasado mes de diciembre, el Consejo de Ministros del Consejo de Europa adopté la
“Declaracion para combatir la pobreza infantil”, en la que el Consejo de Ministros -en el marco
de estrategia de los Derechos del Nifio-, pide a los Estados miembros entre otras cuestiones
la revision de los objetivos y la financiacion de los servicios destinados a la proteccion a la
infancia; la mejora de los servicios de proteccién a la infancia; asi como que se tengan en
cuenta las necesidades de los nifios y nifias, y se fomente su participacion en el desarrollo de
politicas de proteccién a la infancia. En consecuencia, se considera oportuno fortalecer las
estructuras que dan soporte a las politicas en materia de infancia para lo que resulta nece-
sario modificar la estructura organica de la Presidencia del Gobierno.

En virtud de todo lo expuesto y en uso de las atribuciones que me confiere el articulo 4.9
de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragon,

DISPONGO:

Articulo unico. Se modifica la letra g) al apartado 1 del articulo 6 que queda redactada de
la siguiente manera:
“g) Apoyo directo, asesoramiento, impulso y coordinacion en relacion con las politicas del
Gobierno de Aragén en materia de infancia, de lucha contra la despoblacién, y para el
desarrollo de la Agenda 2030”.

Disposicién adicional primera. Relacién de puestos de trabajo.

De conformidad con el Decreto 140/1996, de 26 de julio, del Gobierno de Aragén, se pro-
cedera a la revisiéon y modificacion de la Relacion de Puestos de Trabajo de la Presidencia del
Gobierno de Aragon, con objeto de adaptar los puestos de trabajo a la nueva estructura orga-
nica de la Presidencia, atendiendo a los criterios de economia y adecuada asignacion de los
medios personales a los objetivos institucionales.

Disposicién adicional segunda. Adscripcién de puestos de trabajo.

En la estructura de los érganos administrativos que se crean o modifican por este Decreto
se integraran los puestos de trabajo que se determinen en la Relacion de Puestos de Trabajo
de la Presidencia del Gobierno.

Disposicién derogatoria Unica. Derogacién normativa.
Quedan derogadas cuantas disposiciones de igual o inferior rango se opongan a lo esta-
blecido en este Decreto.

Disposicion final Unica. Entrada en vigor .
El presente Decreto entrara en vigor el mismo dia de su publicacion en el “Boletin Oficial
de Aragon”.

En Zaragoza, a 8 de enero de 2020.

El Presidente del Gobierno de Aragén,
JAVIER LAMBAN MONTANES

3010

csv: BOA20200203001



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 8 de enero de 2020, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto de 10 de septiembre de 2019, por el que se establece la estructura orgánica de la Presidencia del Gobierno de Aragón
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/23/2020, de 14 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	ORDEN HAP/24/2020, de 21 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Economía, Planificación y Empleo.
	ORDEN HAP/25/2020, de 23 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de varios Departamentos.
	ORDEN HAP/26/2020, de 30 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de la Presidencia del Gobierno.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra funcionaria de carrera a la aspirante que ha superado el periodo de prácticas prorrogado de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre,


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala T

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2020, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca el procedimiento de selección mediante libre designación de directores o directoras de los Centros Públicos Integrados de Formación Profes

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1909/2019, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Barbastro, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1910/2019, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Monzón, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1911/2019, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Torrecilla de Alcañiz, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1912/2019, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Torres de Berrellén, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1913/2019, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Villafranca de Ebro, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1914/2019, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de la Sierra de Albarracín, en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de acceso al 
	RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de planta de compostaje en l

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1915/2019, de 19 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de acreditación de centros educativos como Escuelas Promotoras de Salud de 2019.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, relativo a la modificación de un contrato de servicios.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración de la solicitud del permiso de investigación para recursos de la Sección C

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Crapamote”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Aínsa-Sobrarb
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la constitución de un coto municipal de caza en el término municipal de Villanueva de Huerva, promovido por el Ayuntamiento (Número de Expediente INAGA 500102/
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la constitución de un coto municipal de caza en el término municipal de Villanueva de Huerva, promovido por el Ayuntamiento (Número de Expediente INAGA 500102/

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado número 397/2019.
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado número 284/2019.

	AYUNTAMIENTO DE SANGARRÉN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Sangarrén, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para ampliación de explotación vacuna.




